
 
    

  
   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
ORDINANZA SINDACALE

 
N. 169 del 29-10-2023

 
 Oggetto : ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE A
SEGUITO DI MESSAGGIO DI ALLERTA METEO
   

IL SINDACO
 

 

Vista la comunicazione dell'allerta meteo per rischio di forti temporali, nonchè per rischio idrogeologico
e idraulico a carico del reticolo minore per la giornata di domani lunedì 30 ottobre 2023, emessa dalla
Regione Toscana in data odierna;

Rilevato che l'allerta prevede la possibilità del verificarsi di eventi con effetti diffusi, molto intensi,
persistenti, pericolosi a scala sovracomunale, associati a danni gravi e diffusi;

Richiamato l’art. 12 del Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n.1 “Codice della Protezione Civile” che
prevede la competenza del Comune e del Sindaco in ordine alle attività di protezione civile;

Sentita la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Gavorrano "Giovanni Falcone Paolo
Borselllino";

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici ed educativi per i rischi a cui potrebbero
essere esposti gli studenti;

Considerata l’opportunità e l'urgenza di provvedere;

Visto gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

 
ORDINA

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale nonchè del nido di
infanzia comunale per la giornata di domani lunedì 30 ottobre 2023

 

DISPONE ALTRESÌ

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI GAVORRANO ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 18-05-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
A
V
O
R
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
1
3
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
0
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio on line, trasmessa all'Istituto Comprensivo
Gavorrano"Giovanni Falcone Paolo Borselllino" e al gestore del servizio nido d'infanzia comunale;

 

INFORMA

 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di
pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al Tar Toscana ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

 
IL SINDACO DI GAVORRANO

(Dott.ssa Stefania Ulivieri)
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI GAVORRANO ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 18-05-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
A
V
O
R
R
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
1
3
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
0
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


